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B e t æ n k n i n g  

over 

I. forslag t i l  lov  o m  p r i s s t o p  for  t j e n e s t e y d e l s e r  m .  Y., 

11. forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  

(Forhøjelse af afgiften ved indførsel) og 

III .  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  fo r ske l l i ge  fo rb rugsa fg i f t e r .  

(Bortfald af afgift af papir og pap m. v.). 

(Afgivet af udvalget den 19. maj 1970). 

Udvalget har holdt 4 møder og har herun- 
der haft samråd med finansministeren, han- 
delsministeren og økonomiministeren. 

Der er i udvalget modtaget skriftlige hen- 
vendelser fra Akademikernes Samarbejds- 
udvalg, Håndværksrådet, Provinshandels- 
kammeret samt lægerne Lizzie og Ole 
Weber. 

Endvidere har Håndværksrådet og Ren- 
gørings- og Vagtselskabernes Arbejdsgiver- 
forening haft foretræde for udvalget. 

Ad I. forslag til lov om prisstop for tjenestey- 
delser m. v. 

.. Under samrådet har handelsministeren 
udtalt, at transport, telefon og telekommu- 
nikation ikke er tjenesteydelser i lovens for- 
stand. Det samme gælder levering af vand, 
gas, elektricitet og fjernvarme. Som eksem- 
pel på offentlige takster, der 6r omfattet af 
loven, kan nævnes gebyr for næringsadkom- 
ster og bevillinger, førerbevis, pas m. v., 
endvidere gebyrer for undervisning, hospi- 
tals- og plejehjemstakster samt begravelses- 

væsenets takster ,og takster for vedligehol- 
delse af kirkegårde. 

Handelsministeren har endvidere oplyst, 
at i det omfang liberale erhvervs takster ved 
aftale er fastsat som en procentsats af vær- 
dien af formuegoder eller arbejdspræstatio- 
ner m. v., indebærer gennemførelsen af lov- 
forslaget, at sådanne procenter ikke vil 
kunne forhøjes. De nævnte aftaler vil være 
underkastet monopollovens regler. Ved til- 
synets stillingtagen til sådanne procentsat- 
sers rimelighed lægges der afgørende vægt 
på, at "prisstigninger på formuegoder, ar- 
bejdspræstationer m. v., der danner grund- 
lag for honorarberegningen, inddrages i 
,vurderingen. Hensyn hertil kan tages i et 
særligt for det pågældende område hensigts- 
mæssigt prisindeks. Samme synspunkt læg- 
ges til grund ved monopoltilsynets admini- 
stration af prisindseendeloven. 
: Handelsministeren har stillet det neden- 
stående ændringsforslag, hvorved lovens 
ikrafttrædelsestidspunkt foreslås fastsat til 
den 21. maj 1970. Ændringsforslaget er til- 
trådt af ,'udvalget, der herefter indstiller lov- 
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forslaget til vedtagelse med den foreslåede 
ændring. 

Ad II.  forslag til lov om ændring af merværdi- 
afgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften ved ind- 
førselJ. 
Finansministeren har stillet det nedenstå- 

ende ændringsforslag, hvorefter lovens 
ikrafttrædelsestidspunkt foreslås fastsat til 
den 21. maj 1970. Ændringsforslaget er til- 
trådt af udvalget. 

Herefter indstiller et flertal (det konserva- 
tive folkepartis, venstres og det radikale 
venstres medlemmer af udvalget) lovforsla- 
get til vedtagelse med den foreslåede æn- 
dring. 

Et mindretal (socialdemokratiets og socia- 
listisk folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan ikke medvirke ved lovforslagets gen- 
nemførelse og vil nærmere motivere sin stil- 
ling under lovforslagets 2. behandling. 

Ad I I I .  forslag til lov om ændring af lov om 
forskellige forbrugsafgifter. ( Bortfald af 
afgift af papir og, pap m. v.). 
Finansministeren: har stillet det nedenstå- 

ende ændringsforslag, hvorefter lovens 
ikrafttrædelsestidspunkt foreslås fastsat til 
den 21. maj 1970. 

Ændringsforslaget er tiltrådt af udvalget, 
der herefter .indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med den foreslåede ændring. 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om prisstop for tjeneste- 
ydelser m. v. 

Til § 7. 
Af handelsministeren, tiltrådt af udvalget: 

Stk. l ,  l .  pkt. affattes således: 
홢Loven træder i kraft den 21. maj 1970." 

11. forslag til lov om ændring af mer- 
værdiafgiftslovén. (Forhøjelse af afgiften 

véd indførsel). 

Til § 2. 
Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Loven træder i kraft den 21. maj 

1970." 

III. forslag til lov om ændring af lov om 
forskellige forbrugsafgifter. (Bortfald af 

afgift af papir og pap m. v.). 

Til § 2. 
Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Stk. 1 affattes således: 
"Stk. 1. Loven træder i kraft den 21. maj 

1970." 

Haunstrup Clemmensen. Asger Jensen. Jørgen Jensen. Hans Kjær. Stetter. 

Henry Christensen, 
formand. 

Jens Foged. , Jens Frandsen. Holger Hansen. 

Niels Helveg Petersen. Bernhard ,,,BaunsL,,aard, 
næstformand. 

Grethe Philip. Per Hækkerup. 

Erling Dinesen. I , - Grünbaum. Anker Jørgensen. ',, Kampmann. I J. O. Krag. 

Helge Nielsen. Aksel Larsen. Øtnann. 홢 
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